בחלק ניכר מהמקרים הצליח הטיפול המשפטי – לפעמים לפני העתירה לבג"ץ ולפעמים בעקבותיה – לשנות את החלטת הדחייה האישית. ראיתי איך המנגנון הזה פועל. ראיתי איך אנשים נפגעים בכבודם; חלקם עד עמקי נשמתם.<sup>5</sup>

<sup>2</sup> חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א-2011.
<sup>3</sup> ההליכים הללו תוארו בפירוט במאמר נטע זיו וחן תירוש "המאבק המשפטי נגד מיון מועמדים ליישובים קהילתיים – מלכוד ברשת טובענית ומחוררת" **קהילות מגודרות – משפט, חברה, תרבות** 311 (מני מאוטנר עורך הסדרה, אמנון להבי עורך, 2010).
<sup>4</sup> חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8).

<sup>11</sup> קובי ברוידא וגיא נבון "הגירה פנימית והתבדלות" קהילות מגודרות 215, לעיל ה"ש 3.

<sup>12</sup> בג"ץ 244/00 עמותת שיח חדש נ' מנהל מקרקעי ישראל, פ"ד נו(6) 25 (2002).

<sup>13</sup> ראו למשל רות חננאל השוואה בין חוק הדיור הציבורי(זכויות רכישה), התשנ"ט-1998 לבין החלטת מועצת מקרקעי ישראל בדבר זכויות החקלאים על חלקת המגורים הקשת הדמוקרטית המזרחית [www.ha-keshet.org.il/files/hashvaa.pdf](http://www.ha-keshet.org.il/files/hashvaa.pdf); יוסי דהאן "למי שייכת האדמה הזו?